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Projekt INHERIT (Održive turističke strategije za očuvanje i valorizaciju prirodne baštine 
mediteranske obale i priobalja), promiče održive turističke aktivnosti na nedovoljno iskorištenim 
područjima prirodne baštine, rješavajući pritiske intenzivnih turističkih tokova, sezonalnosti i 
prekapacitiranosti u obalnim i priobalnim turističkim destinacijama Mediterana. 

Posljednjih desetljeća, turizam na području Mediterana ubrzano se razvija. Posljedično, 
mediteranska obalna i priobalna prirodna baština, pod pritiskom su intenzivnih turističkih tokova 
s naglašenom sezonalnošću i prekapacitiranošću turističkih destinacija (masovni turizam). 

Zaštita prirodne baštine, odnosno implementacija koncepcije održivog turizma, jedina je 

mogućnost kontinuiranog rasta turističke industrije i suočavanja s konkurencijom drugih zemalja.  

Za postizanje ciljeva projekta, potrebno je mijenjati postojeće politike i kontinuirano pronalaziti 

rješenja - uključivanjem kritičnih područja prirodne baštine, turističkih poduzeća, lokalnih 

zajednica i javnih tijela te poticanjem transnacionalne suradnje koja obuhvaća nacionalna, 

regionalna i lokalna javna tijela na području Mediterana. 
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Jačanje konkurentnosti Europe, 
modernizacija gospodarstva i  industrije radi 

stvaranja radnih mjesta, zaštite okoliša i 
održivog rasta. 

 

Europska komisija je 4. ožujka 2019. godine objavila 

sveobuhvatno izvješće o provedbi Akcijskog plana za 

cirkularnu ekonomiju koji je usvojen u prosincu 2015. godine. 

Nakon usvajanja, Akcijski plan za cirkularnu ekonomiju može se smatrati potpuno dovršenim, a 

provodi se ukupno 54 aktivnosti. Prema nalazima Izvješća, provedba Akcijskog plana za cirkularnu 

ekonomiju, ubrzala je prijelaz na cirkularnu ekonomiju u Europi, što je pomoglo stvaranju novih 

radnih mjesta. U 2016. godini sektori relevantni za cirkularnu ekonomiju zaposlili su više od 4 

milijuna djelatnika, što je 6% više u odnosu na 2012. godinu. 

Cirkularna ekonomija je otvorila vrata novim poslovnim prilikama, što 

je dovelo do novih poslovnih modela i razvitka novih tržišta, unutar i 

izvan EU. Tijekom 2016. godine, cirkularne aktivnosti poput 

popravaka, ponovne uporabe ili recikliranja, generirale su 147 

milijardi eura dodane vrijednosti, dok su investicije iznosile oko 17,5 

milijardi eura. 

Plan uključuje Strategiju EU-a o plastici u cirkularnoj ekonomiji. 

Strategija predviđa da će do 2030. godine sva plastična ambalaža koja 

se stavlja na tržište EU-a biti ponovno upotrebljiva, odnosno 

reciklirana. 

Sve pakete možete pronaći ovdje. 

ZAHTJEVI EU ZA MATERIJALIMA 

U Europi se recikliranje komunalnog otpada u razdoblju 2008.-2016. povećalo, a doprinos 

recikliranih materijala u ukupnoj potražnji materijala pokazuje stalno poboljšanje. 

Međutim, reciklirani materijali u prosjeku zadovoljavaju samo manje od 12% potražnje EU za 

materijalima. Ovo je potvrđeno nedavnim izvješćem dionika koje sugerira da bi se puna 

cirkularnost primjenjivala na samo 9% svjetskog gospodarstva, ostavljajući mnogo prostora za 

poboljšanje. 

 

 

http://ec.europa.eu/environment/circular-economy/
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OSNAŽIVANJE POTROŠAČA 

Prijelaz na cirkularnu ekonomiju zahtijeva uključivanje građana u promjenu obrasca potrošnje. 

Informacije o trajnosti i popravljivosti proizvoda također mogu potaknuti odluke o kupnji održivijih 

opcija. 

Komisija je također predložila jačanje zaštite potrošača u odnosu na lažne tvrdnje o okolišu i 

preuranjene prakse zastarijevanja kroz mogućnosti za individualnu i kolektivnu zaštitu od 

nepoštenih poslovnih praksi. 

 

ULOGA JAVNIH TIJELA 

Kako bi se iskoristili potencijali javnih vlasti za jačanje tržišta cirkularnih proizvoda i usluga, 

Komisija je usvojila nove i revidirane kriterije EU za zelenu javnu nabavu, uključujući aspekte 

cirkularne ekonomije i promicala njihovo prihvaćanje kroz dokumente s uputama i obuke. 

 

 

Za više informacija: Akcijski plan za cirkularnu ekonomiju EU 

http://ec.europa.eu/environment/circular-economy/
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Novo izvješće „Turistički trendovi Europske unije“, koje je 
UNWTO-a objavio u suradnji s Europskom komisijom, pruža 

koristan i sveobuhvatan pregled turizma u Europskoj uniji (EU) 
i na taj način jača bazu znanja Virtualnog turističkog 

opservatorija EU, pomažući u oblikovanju politika utemeljenih 
na dokazima za razvoj budućih inicijativa u turizmu u EU na 

dobrobit svih njezinih građana. 
 

 

Izvješće moraju razmotriti javne vlasti, profesionalne udruge 

turističke industrije i donositelji odluka. Budući da je INHERIT projekt 

povezan s održivim turizmom, slijedi citat odlomka iz Izvješća: „Turizam je ljudski sektor u svim 

njegovim aspektima i dimenzijama. Međutim, podaci o zapošljavanju vezanim uz turizam i dalje su 

fragmentirani, nedostaje im kvaliteta i međunarodna usporedivost. To je slučaj ne samo na 

međunarodnoj, nego i na nacionalnoj razini gdje različite metode i izvori često rezultiraju različitim 

brojkama i rezultatima. Povećanje kvalitete i usporedivosti statistike o turističkom zapošljavanju , 

značajno bi poboljšalo praćenje tržišta rada u turizmu i promicanje proizvodnih aktivnosti, kao i 

učinkovito korištenje kvalificirane radne snage, glavni čimbenik u osiguravanju održivog razvoja 

turizma i njegov doprinos gospodarskom rastu i zapošljavanju. Statistički podaci neophodni su 

alati za donošenje odluka na temelju dokaza, planiranje, provedbu i praćenje svih politika i 

programa. Slijedom toga, razina detalja i pouzdanost podataka, kao i njihovo tumačenje i 

korištenje, izravno utječu na učinkovitost takvih politika i programa. Među njima su turistička 

statistika i podaci vezani uz zapošljavanje u turizmu, koji su temeljni za razumijevanje tržišta rada u 

turizmu i osmišljavanje odgovarajućih politika za stvaranje radnih mjesta, promicanje mogućnosti 

zapošljavanja, planiranje potreba za radnom snagom i razvoj ljudskih resursa kroz obrazovanje i 

relevantnu obuku.“ 

 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/vto/documents?name_list=All&field_type_tid=9040&field_year_value=All&items_per_page=10
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Partnerstvo trenutno proučava primjenu inicijativa 
temeljenih na „bottom-up“ pristupu („odozdo prema 

gore“) u regijama Mediterana. Zašto smo 
zainteresirani za ove inicijative? 

 

Pristup „odozdo prema gore“ („bottom up“) održivom 

turizmu, odnosi se na koncept participativnog turističkog planiranja, koji se u početku razvija iz 

široke baze (dionici, zajednica). Uglavnom se koncentrira na određeni turistički segment ili regiju i 

dinamički se širi kako bi se dobila potpora dionika i zainteresiranih strana i dalo legitimitet 

političkim odlukama. 

Općenito, pristup „odozdo prema gore“ je kolektivni proces koji se razvija, provodi i upravlja 

primarno od strane dionika u zajednici u suradnji s javnim tijelima za realizaciju 

projekta/inicijative. Karakterizira ga aktivno sudjelovanje lokalne zajednice kroz sve faze projekta, 

s različitim stupnjem sudjelovanja (od kolektivnog donošenja odluka do informiranja). 

Inicijative „odozdo prema gore“ za održivi turizam imaju potencijal širenja (nacionalna i 

međudržavna razina), rješavajući slične teritorijalne potrebe na ostalim područjima, odnosno 

regijama. Mjere „odozdo prema gore“ nisu nametnute višim tijelom za donošenje odluka (tzv. 

mjere od vrha prema dolje; „top-down“), pa u nekim slučajevima i pod specifičnim okolnostima, 

pristup „odozdo prema gore“ može bolje funkcionirati u zaštiti prirodne baštine. 

 Dva primjera inicijativa „odozdo prema gore“: 

Eko oznaka za turističke objekte pogodne za backpackere/šetače u Grčkoj 

Inicijativa „Hikers' Friendly“ je bottom-up incijativa, pokrenuta od strane lokalnih dionika za razvoj 

i promociju pješačkih staza u Grčkoj. Njome upravljanja društvena zadruga „Paths of Greece“ u 

partnerstvu s „Green evolution“ (tvrtka koja pruža integrirane usluge zaštite okoliša). „Hikers' 

Friendly“ je certifikacijski program za usluge povezane s aktivnostima pješačenja. Trenutno je u 

pilot fazi i dostupan samo za hotele, ali uskoro će obuhvaćati i druge pružatelje turističkih usluga 

(turoperatori, putničke agencije, agroturizmi i sl.) kao i same destinacije namijenjene šetačima. 

Glavni cilj je razviti mrežu certificiranih turističkih operatora koji će poboljšati iskustvo pješačenja 

nadogradnjom ponuđenih usluga i razvojem ruta za pješačenje. 

Inicijativa turoperatora za održivi razvoj turizma 

Inicijativa turoperatora za održivi razvoj turizma (TOI), osnovana je 2000. godine od strane 

turoperatora kao odgovor na povećanje svijesti da njihov uspjeh dugoročno ovisi o održivom 

turizmu te da se za uspješno rješavanje izazova održivog razvoja turizma potrebno udružiti.  

 

https://hikersfriendly.com/
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Njihova je misija poboljšati održivost turističke industrije i potaknuti turoperatore na dobrovoljnu 

ali čvrstu korporativnu predanost održivom razvoju (provođenje prakse/koncepcije održivosti u 

poslovanju). Njihovi članovi imaju obvezu integrirati okolišna, društvena i ekonomska načela u 

svoje poslovanje te udružiti snage u područjima koja bi imala koristi od doprinosa svih članica i 

koja se može najbolje rješavati zajedničkim djelovanjem. TOI podržava Program Ujedinjenih 

naroda za okoliš (UNEP). 

 

 

Prema procjenama znanstvenika, 
klimatske promjene vjerojatno su 

dvaput izazvale toplinski val na 
području sjeverne Europe. 

 

Rezultati su preliminarni ali znanstvenici 

upozoravaju da je signal klimatskih 

promjena „nedvosmislen“. Znanstvenici su 

odavno predvidjeli da globalno zatopljenje 

povećava broj i intenzitet toplinskih valova, a budući događaji će biti sve alarmantniji, svake godine 

do 2040-ih. „Neizbježno je da će klimatske promjene to učiniti - svijet postaje sve topliji, pa tako 

toplinski valovi postaju sve češći“, rekao je Friederike Otto sa Sveučilišta u Oxfordu i dio konzorcija 

World Weather Attribution (WWA). „Ono što se nekad smatralo neuobičajeno toplim vremenom, 

postat će uobičajena pojava, a u nekim slučajevima i već je. Dakle, to je nešto za što se društvo 

može i treba pripremiti“. 

Skupina znanstvenika je otkrila da je diljem Europe, globalno zagrijavanje više nego udvostručilo 

rizik od opeklina. „Možemo vidjeti otiske klimatskih promjena uslijed lokalnih ekstrema. Sada je 

nevjerojatno da je to nešto što stvarno možete vidjeti na lokalnoj razini“. 

„Većina studija, izvedena je na prosjecima velikih razmjera, odnosno, temperature su na europskoj 

razini. U ovoj smo studiji razmatrali pojedinačne lokacije, gdje ljudi žive, kako bismo predočili i 

razumjeli toplinske valove koje s kojima se ljudi suočavaju.“ Analiza je preliminarna studija budući 

da cjelovita studija zahtijeva analizu mnogih klimatskih modela na superračunalima, što traje 

mjesecima. Prethodne analize distribucija pokazale su vrlo jake veze između klimatskih promjena i 

ekstremnih vremenskih događaja“, zaključili su znanstvenici. 
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Prema Guardianu, samo 13% svjetskih 

oceana ostaje netaknuto uslijed (štetnog) 

ljudskog djelovanja, otkrila je prva sustavna 

analiza. Zapravo, nema oceana koji ima 

prirodno visoku razinu morskog svijeta. 

 

Ribarske flote, globalna špedicija i 

onečišćenje s kopna, u kombinaciji s 

klimatskim promjenama, dovode do 

degradacije oceana, zaključuju istraživači. 

Nadalje, samo 5% preostalog morskog svijeta, 

nalazi se unutar postojećih zaštićenih područja. 

 

„Iznenađeni smo koliko je zapravo malo morskog svijeta ostalo“, kažu Kendall Jones sa Sveučilišta 

Queensland (Australija) i Društvo za očuvanje divljih životinja, koji su vodili novo istraživanje. 

„Ocean je ogroman, pokriva više od 70% našeg planeta, ali uspjeli smo značajno utjecati na gotovo 

cijeli ovaj ogromni ekosustav“. 

 

Jones napominje kako su oceani „dom neusporedive razine morske bioraznolikosti i neka od 

posljednjih mjesta na Zemlji gdje se nalaze velike populacije predatora - morskih pasa“. 

Pristup “odozdo prema gore” („bottom-up“) 

Područja prirodne baštine konstantno rastu, na što lokalne 
zajednice, javna tijela i turistička industrija moraju 

pravovremeno reagirati u kontekstu očuvanja i valorizacije 

Projekt će identificirati tzv. "bottom-up" („odozdo prema gore“) 

inicijative, koje nisu zakonski propisane, već ih dobrovoljno prihvaćaju 

turistička i ostala lokalna poduzeća, putem partnerstava za očuvanje 

prirodne baštine Mediterana. 

 

 

Samo 13% svjetskih oceana ostaje 
netaknuto uslijed (štetnog) ljudskog 

djelovanja. 
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INHERIT je projekt programa Interreg MED (Europski program transnacionalne suradnje). Glavni 
cilj programa Interreg MED je promicanje održivog rasta na području Mediterana poticanjem 
inovativnih koncepata i praksi te racionalnim korištenjem resursa i podržavanjem socijalne 
integracije putem integriranog i teritorijalno utemeljenog pristupa suradnji. INHERIT pripada 
tematici održivog turizma. 

Projekt je započeo 1. veljače 2018. godine a očekuje se da će biti završen 31. siječnja 2022. godine 
(48 mjeseci). U aktivnostima projekta INHERIT, sudjelovat će 15 partnera iz 10 zemalja 
Mediterana. 

 

Posljednjih desetljeća, turizam na području Mediterana ubrzano se razvija. Posljedično, 
mediteranska obalna i priobalna baština, pod pritiskom su intenzivnih turističkih tokova koji se 
povećavaju svake godine. MED obalna i priobalna područja suočavaju se sa sezonalnošću, 
prekapacitiranošću, ali i prekomjernom gradnjom, stvaranjem otpada, iscrpljivanjem resursa, 
dezertifikacijom, nestašicom vode i gubitkom bioraznolikosti. Navedeni izazovi utječu na ljudsku 
svijest i rezultiraju „prosvjedima protiv turizma“ (npr. Venecija i Barcelona), pokazujući potrebu za 
promjenama, jer takav rast je dugoročno neodrživ. Ukoliko promjene izostanu, razvoj turizma na 
MED području, suočit će se s mnogim preprekama za daljnji rast unutar narušene prirodne baštine. 
Stoga je upravo sinergija zaštite prirodne baštine i održivog turizma, jedina mogućnost 
kontinuiranog rasta turističke industrije i suočavanja s konkurencijom drugih zemalja. 

Cilj projekta INHERIT je očuvanje i valorizacija obalne i priobalne baštine MED područja (turističkih 
destinacija). Projekt će testirati i primijeniti novi pristup prilagođen specifičnostima MED područja, 
koji štiti prirodnu baštinu od štetnih intenzivnih turističkih tokova. Provedba projekta, temelji se na 
implementaciji "bottom-up" zaštite (INHERIT pristup zaštite) oslonjene na samoregulaciju i 
praćenje aktivnosti lokalnog stanovništva i ostalih dionika u turizmu, s ciljem promišljenog 
ublažavanja sezonalnosti i rasterećenja kapaciteta nosivosti destinacija.  

 

 

 

 

 

 

https://interreg-med.eu/
https://sustainable-tourism.interreg-med.eu/
https://inherit.interreg-med.eu/the-project/partners/#c24393
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INHERIT predlaže novi pristup za zaštitu obalne i priobalne prirodne baštine MED-a uključujući: 

 Novu mješavinu mjera (npr. integracija ICZM-MSP-a, inicijative za upravljanje otpadom 
„odozdo prema gore“) kako bi se zaštitila prirodna baština od negativnih učinaka masovnog 
turizma (prekomjerna izgradnja i otpad, erozija i dezertifikacija, prekapacitiranost, 
sezonalnost) 

 Strategija transnacionalne suradnje kako bi se stvorila mreža MED područja, odnosno 
INHERITURA područja, koja će dati prioritet poboljšanoj zaštiti prirodne baštine kao 
sredstvu za razvoj održivih turističkih aktivnosti (npr. morske špilje na Mediteranu, 
mediteranske destinacije u unutrašnjosti, udaljeni otoci ) i osigurati odgovoran razvoj. 

 

 

„lNHERITURA“ područja: alternativa 
najposjećenijim područjima bogatim 
prirodnom baštinom 

Projekt će identificirati lokalitete prirodne baštine koja su 

ugrožena intenzivnim razvojem turizma te primijeniti „bottom-

up“ („odozdo prema gore“) mjere zaštite, usmjerene na 

ublažavanje sezonalnosti i prekapacitiranosti takvih područja. 

Na tim će se područjima održive turističke aktivnosti odvijati uz 

potporu integriranih upravljačkih mehanizama koji djeluju na MED razini. 
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Proučavanje (radni paket 3) 
Početak: veljača 2018. 

Završetak: travanj 2019. 
 

Cilj faze Proučavanja je iznaći adekvatan pristup zaštite i valorizacije prirodne baštine obalnih i 
priobalnih destinacija na području Mediterana, temeljem aktivnosti prikupljanja, konsolidiranja i 

proučavanja podataka, najboljih praksi, mišljenja i politika, u odnosu na postojeće izazove. 

 

OUTPUT 1 
 

Strategija za zaštitu 
obalnih i priobalnih MED 

destinacija 

OUTPUT 2 
 

Strategija aktivnosti i 
itinerera održivog turizma 

u obalnim i priobalnim 
mediteranskim turističkim 

destinacijama 

OUTPUT 3 
 

Strategija odabira, 
formiranja i upravljanja 
INHERITURA područjima 

 

Testiranje (radni paket 4) 
Početak: svibanj 2019. 

Završetak: kolovoz 2020. 
 

Cilj faze Testiranja je stvoriti podlogu za INHERIT pristup politikama koje štite i valoriziraju 
prirodnu baštinu obalnih i priobalnih MED turističkih destinacija. Cilj je testirati strategije i 

politike formulirane u fazi Proučavanja kroz pilot istraživanja, dokumentirane rezultate i potvrditi 
koje prakse najbolje funkcioniraju na MED području. Konkretniji cilj, ovisno o rezultatima pilot 

istraživanja, je formiranje 5 INHERITURA područja. 
 

 

OUTPUT 1 
 

Izvješća o testiranju koja 
omogućuju praktično 

znanje o implementaciji 
INHERIT pristupa 

OUTPUT 2 
 

Provjereni mehanizam za 
upravljanje i nadzor 

INHERITURA područja 

OUTPUT 3 
 

Pilot-lokacije u cilju 
testiranja valjanosti i 

utjecaja INHERIT pristupa 
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Prijenos znanja (radni paket 5) 
Početak: rujan 2020. 

Završetak: siječanj 2021. 
 

Ciljevi faze Prijenosa znanja su sljedeći: a) informirati, sugerirati i olakšati prihvaćanje, odnosno 
usvajanje INHERIT rezultata, b) omogućiti obuku relevantnim akterima javnog i privatnog sektora 
na MED području vezano uz korištenje, prihvaćanje i valorizaciju INHERIT rezultata, c) priprema, 

uvođenje i stimuliranje rada uspostavljenih i budućih INHERITURA područja. Kako bi se postigli ovi 
ciljevi, ova faza uključuje aktivnosti pripreme resursa znanja, koji će služiti kao baza za sljedeće 
aktivnosti takvog tipa poduzete od strane partnera tijekom trajanja projekta. Ova faza projekta 
nadilazi ograničavajući učinak samo na osobe uključene u projekt. Aktivnost osigurava transfer 

rezultata izabranim predstavnicima, djelatnicima javnog sektora u kontekstu nadzora i upravljanja 
razvojem turizma i/ili zaštite prirodne baštine, managerima u turističkoj industriji i ostalim 

relevantnim dionicima. Ova faza također rješava problem održivosti ishoda projekta u kontekstu 
usmjeravanja daljnjih radnji, čineći dostupnima materijale za obuku za buduću kontinuiranu 

uporabu. 

 

OUTPUT 1 
 
Turističke destinacije koje 
prihvaćaju INHERIT pristup 

OUTPUT 2 
 

Materijali za obuku i 
seminari za 

implementaciju INHERIT 
pristupa 

OUTPUT 3 
 

Izabrani predstavnici koji 
podržavaju INHERIT 

pristup 

 

Kapitalizacija (radni paket 6) 
Početak: veljača 2021. 

Završetak: siječanj 2022. 
 

Faza Kapitalizacije ima za cilj iskoristiti rezultate projekta INHERIT i drugih relevantnih Interreg 
MED projekata, čineći ih dostupnima široj javnosti diljem Mediterana i podržati implementaciju u 

aktualne politike. Preciznije, cilj ove faze je: a) integrirati rezultate projekta INHERIT i ostalih 
rezultata Interreg MED projekata, poboljšati njihovu dostupnost, potencijal ponovne uporabe i 
efikasnosti, b) uspostaviti procese suradnje i konzultantske usluge kako bi se postigli rezultati 

INHERIT-a i u drugim MED regijama, c) institucionalno uspostaviti INHERITURA mrežni mehanizam 
i podržati određenje 5 dodatnih INHERITURA područja u regijama i zemljama izvan INHERIT 

partnerstva, d) doprinijeti oblikovanju budućih politika i razvojnih programa suradnje. 
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Široka mreža partnera diljem Mediterana 

 

 

 

 

 

 

PARTNER LOGO DRŽAVA 
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Regija Peloponez 
(vodeći partner) 

 

 
 

Grčka 

Ministarstvo turizma Republike 
Hrvatske 

 

 
Hrvatska 

Regija Emilia-Romagna 

 

 
Italija 

Regija Murcia - General Directorate 
of Natural Environment, Tourism, 

Culture and Environmental Council 
 

 
Španjolska 

Regija Puglia - Department of 
Tourism, Economy of Culture, 

Territory 

 

 
 

Italija 

Departmental Council of Herault 

 

 
Francuska 

Public agency for promotion  of 
entrepreneurship and developing 
projects of Municipality of Izola 

 

 

 
Slovenija 

Larnaca and Famagusta Districts 
Development Agency (ANETEL) 

 

 
Cipar 

Malta Regional Development and 
Dialogue Foundation  

 
Malta 

International Association for 
Mediterranean Forests 

 

 
Francuska 

Seneca Foundation - Science and 
Technology Agency for the Region 

Murcia  

 
Španjolska 

University of Patras 

 

 
Grčka 

Institut za poljoprivredu i turizam 

 

 
Hrvatska 

Park Dinarides - Network of 
Protected Areas 

 

 
Crna Gora 

Association for Preservation of the 
Heritage of Mertola 

 

 
Portugal 

 

 

Pridruženi partneri 
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Ministarstvo turizma Helenske Republike (GR), Regionalna agencija za prevenciju, okoliš i energiju 

regije Emilia - Romagna (ARPA) (IT), Javni zavod Pejzažni park Strunjan (SL). 

 

 

Pratite projekt putem biltena (Newslettera) i posjetite društvene mreže projekta 

INHERIT (LinkedIn, Instagram, Facebook i Twitter) i web stranice Instituta za 

poljoprivredu i turizam (IPTPO) ! 

 

Primili ste ovaj e-mail jer ste prijavljeni na Newsletter listu Instituta za poljoprivredu i turizam 

(IPTPO) za praćenje projekta INHERIT. 

Ukoliko ne želite i dalje primati Newslettere, molimo da se odjavite s Newsletter liste slanjem 

sadržaja s razlogom odjave na e-mail: inherit@iptpo.hr. 

 

 

https://www.linkedin.com/company/inherit-interreg-mediterranean
https://www.instagram.com/inheritinterreg
https://www.facebook.com/inheritinterreg/?ref=br_rs
https://twitter.com/InheritInterreg
http://www.iptpo.hr/index.php/hr/o-instituta/projekti-instituta/inherit
http://www.iptpo.hr/index.php/hr/o-instituta/projekti-instituta/inherit
mailto:inherit@iptpo.hr

